
    Svaz knihovníků a informačních pracovníků České republiky              

Zápis z 9. zasedání PVV SKIP – 15. 6. 2023 

Přítomni:   kol. D.  Divínová,  R.  Giebisch,  Z.  Hájková,  K.  Hubertová,  K.  Janošková,  M. 
Kratochvílová, D. Petrýdesová, V. Richter, M. Sabelová

Omluveni: kol. Z. Houšková, L. Nivnická

Program:
1. Schválení programu, kontrola zápisu a úkolů z posledního jednání PVV
2. Hospodaření VV SKIP
3. Aktivity SKIP
4. Zahraniční spolupráce
5. Různé

1. Schválení programu, kontrola zápisu, organizační záležitosti 
 Zápis z 8. zasedání PVV byl schválen.
 Ochranná známka SKIP – v jednání.

2. Hospodaření VV SKIP – Alena Kvasničková 

Zpráva o hospodaření k 11. 6.2023

Výnosy    k 11.6.2023 byly  1 245 060,00

Náklady  k  11.6.2023 byly  742 691,79

HV  502 368 Kč

Výnosy

účastnické poplatky  161 700,00

členské příspěvky  443 360 Kč

dotace  640 000 Kč

dary  0 Kč

Výnosy celkem  1 245 060 Kč

Náklady

Nezbytně nutné náklady VV SKIP   243 911 Kč

1



členské příspěvky jiným organizacím, poplatky bance  

doména a weby, služby  spojené s provozem   

Ostatní náklady VV SKIP   47 078 Kč

cestovné, občerstvení, květinové dary,   

Náklady na tisk   27 520 Kč

Náklady hrazené na akce a navýšení dotace   117 711 Kč

IMPULSY, akce SKIP, dotace VV SKIP  

   

Náklady z dotace   206 443 Kč

Náklady hrazené sponzory   0 Kč

Náklady z účastnických poplatků   100 028 Kč

Náklady celkem  742 692 Kč

Hospodářský výsledek  502 368 Kč

 
 Děkujeme regionům, které již zaslaly příspěvky a ostatní prosíme o jejich urychlené 

zaslání. 
 Těší nás nárůst členské základny – nyní má SKIP již přes 2000 členů.
 Proběhla diskuze k návrhu výše odměn hospodářkám RV. Návrh výpočtu připravily 

D. Divínová s A. Kvasničkovou. D. Divínová připraví k tématu prezentaci pro příští 
jednání VV. 

3. Aktivity SKIP 

 Cena MARK  - M. Kratochvílová
31. 5. byla uzavřena nominace. Celkem bylo zasláno 28 nominací ze 13 krajů. 

Další termíny: 
 do 31. 7. zašlou krajské hodnotitelské komise výsledky hodnocení na adresu 

výkonného výboru SKIP  roman.giebisch@nkp.cz . Nominace mohou RV doplnit 
dalšími materiály o nominované osobě – upozornění předsedům RV pošle M. 
Kratochvílová

 od 1. do 31. 8. vyhodnotí nominace celostátní hodnotitelská komise
 V rámci Týdne knihoven a udílení ceny Knihovna roku bude vyhlášen celostátní 

vítěz MARK
Pro příští ročník budou upravena pravidla, složení komise, příp. rozšíření formuláře 
pro nominace – bude projednáno na jednání VV SKIP v Českých Budějovicích. 

 Městská knihovna roku – soutěž vyhlášena. K dnešnímu dni přišlo 7 nominací. 
 Kde končí svět – pasování proběhlo 7. 6. v Klementinu.
 Knihovna roku 2023 – připravuje se nová dramaturgie ceremoniálu – zajistí Oko NK 

ČR. 
 Bookstart – K. Hubertová

2

mailto:roman.giebisch@nkp.cz


8. 6. proběhl online seminář pro nezapojené knihovny. Videospot projektu (připravila 
Knihovna J. Mahena) je volně k použití na https://www.sknizkoudozivota.cz/novy-
spot-projektu/ nebo na facebookové stránce projektu 
https://www.facebook.com/sknizkoudozivota . 
V přípravě je mezinárodní konference, která by se měla uskutečnit na jaře roku 2024. 
Jednání o možnosti uskutečnění konference v budově Senátu ČR. Oslovujeme 
s žádostí o pomoc senátory. M. Sabelová osloví s žádostí o odborný příspěvek 
Asociaci klinických logopedů. Dále předpokládáme odborný příspěvek dětského 
psychologa a zástupce mateřských škol. 
V přípravě je nová metodika – 12 + 4 scénářů podle knižních příběhů (12 scénářů 
dodá Knihovna města Hradce Králové, 2 scénáře Městská knihovna v Sedlčanech. 
Šéfredaktorkou je Zlata Houšková. Křest metodiky se uskuteční v Hradci Králové. 
V přípravě jsou další sety od roku 2024 a sety pro zrakový a sluchový handicap. 
V přípravě nové leporelo Kouzelná postýlka od D. Fischerové a pro větší děti knížka 
D. Krolupperové O kouzelném kocourkovi.
Vyhlášen nový ročník, nyní probíhá přihlašování. 
Získána záštita MK ČR. Získán grant nadace Čtení pomáhá. 

 Knížka pro prvňáčka –na příští rok připravujeme novou knížku pro prvňáčka, která 
bude s ilustracemi Ivety Autratové https://www.ivetaautratova.com/ a textem Zuzany 
Pospíšilové http://www.zuzanapospisilova.svet-stranek.cz/  .    Nový ročník bude 
vyhlášen po prázdninách. Veškeré nové informace o průběhu projektu budou průběžně 
uveřejňovány na webu SKIP a rozesílány prostřednictvím konference Andersen. 
Ilustrátorka Markéta Vydrová připravila pro letošní roku pasovací glejty pro nové 
čtenáře. 

    4. Zahraniční spolupráce 

 Studijní cesta po francouzských knihovnách  - informace o průběhu cesty podala Z. 
Hájková. 

 V roce 2024 se uskuteční studijní cesta německých knihovnách. Předpokládáme 
částečné (70 %) financování z Česko-německého fondu budoucnosti. Projekt připravil 
R. Giebisch. Pokud by německý partner podal žádost o studijní cestu po českých 
knihovnách, pomůžeme s organizací. 

 Projekt česko-německé spolupráce – v termínu  16. -18. 10. se uskuteční pracovní 
mítink ve Weidenu. 

 Kongres IFLA 2023 – podrobné informace na webu https://2023.ifla.org/  .   Za SKIP 
se zúčastní L. Prucková a M. Mrázová. 

5. Různé 

 Z jednání Meziresortní skupiny k Memorandu MŠMT – MK ČR 
Připravuje se nová výzva 4-letého projektu určeného krajům, které mají ve svých 
strategiích zapracovanou podporu čtenářské gramotnosti. 

     Dne 16.6. v 10.00-11.00 hod. proběhne třetí online seminář k mediální gramotnosti.

Termíny jednání PVV:
6. 9. 

3

https://2023.ifla.org/
http://www.zuzanapospisilova.svet-stranek.cz/
https://www.ivetaautratova.com/
https://www.facebook.com/sknizkoudozivota
https://www.sknizkoudozivota.cz/novy-spot-projektu/
https://www.sknizkoudozivota.cz/novy-spot-projektu/


12. 10.
6. 12. vždy v kanceláři V. Richtera

Jednání VV SKIP:
8. – 9. 11. JVK České Budějovice

Zapsala:  B. Štěpánová 
Schválil: R. Giebisch

4


	Zápis z 9. zasedání PVV SKIP – 15. 6. 2023

